
令和２年２月２８日  

保護者 様 

山口大学教育学部附属光中学校   

校長 荒 瀬 浩 一  

 

新型コロナウイルス感染症への対応にかかる臨時休校のお知らせ 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動にひとかたならぬ御理解・御協力をいただきありが

とうございます。 

 さて、昨日２月２７日夕刻、安倍総理大臣から新型コロナウイルスに対する措

置として、全国の小中高等学校並びに特別支援学校に対し、３月２日（月）から

の休校が要請されました。 

本校といたしましては、この要請を受け、光市並びに設置者である山口大学教

育学部と協議をした結果、下記の期間について学校を休校とすることに決定い

たしました。 

休校期間中は、不要不急の外出を控えるなど適切な感染予防に努めるよう学

校でも指導いたしておりますので、御家庭でも今回の措置の趣旨を御理解いた

だき、御指導のほどよろしくお願い申し上げます。（詳細につきましては別紙「令

和元年度 春休みの生活心得」等を御参照ください。） 

 なお、今後の日程変更や学校からのお知らせ等、必要な情報につきましては、

随時本校ＨＰ、メール配信、あるいは個別の連絡方法等により提供してまいりま

すので、よろしくお願いいたします。また、休校期間中に学校に連絡する必要が

生じた場合は、下記の連絡先を御利用ください。 

 

記 

 

 

休校期間   令和２年３月２日（月）～３月２６日（木） 

        ３月２７日以降については改めて連絡します。 

 

※休校期間中の学校への連絡方法について 

平日（８：０５～１６：４０） 

電  話 ０８３３-７８-０００７ 

それ以外の時間帯および休日 学校携帯 ０９０-３３７７-８１５２ 


